
 

 

  

 

Департамент ліцензійного контролю 

«      »  грудня  2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 
Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової  

виїзної перевірки ТОВ «ЧЕРНІГІВГАЗ ЗБУТ»  

 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) підставою для проведення 

позапланової виїзної перевірки є, зокрема обґрунтоване звернення фізичної або 

юридичної особи про порушення суб’єктом господарювання, що провадить 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, або суб’єктом, що 

належить до особливої групи споживачів, її законних прав. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

До НКРЕКП надійшли звернення фізичних осіб щодо неповернення 

постачальником природного газу переплати за послуги постачання природного 

газу побутовим споживачам: 

 

№ 

п/п 

Дата звернення 

споживача 
Вхідний № ПІП споживача 

1  18.11.2023 І-9541/22 Ігнатенко С. М. 

2  13.11.2023 Н-26769/23 Нечваль В.І. 

3  10.11.2023 П-26723/23 Плющ Н.М. 

4  06.11.2023 З-26317/23 Закревська О.А. 

5  06.11.2023 Г-26507/23 Гриценко Л.І. 

6  01.11.2023 С-26045/23 Сірик В. М. 

7  27.10.2023 Л-25670/23 Луста Л.О. 

8  26.10.2023 С-8491/22 Саржан А. П. 

9  26.10.2023 К-26830/23 Кухтик О.Ю. 

10  17.10.2023 К-24880/23 Коваленко А.П. 

11  12.10.2023 К-24641/23 Клименко Л. А. 

12  12.10.2023 Л-24572/23 Лисенко В. В. 

13  09.10.2023 Б-24356/23 Бариш Н. І. 

14  04.10.2023 Б-24710/23 Боголій Н. М. 

15  02.10.2023 Ж-23765/23 Желдак М. О. 

16  02.10.2023 К-23829/23 Коваленко О. А. 

17  27.09.2023 Г-23499/23 Гавриляко Н. Д. 



18  26.09.2023 І-7295/22 Ігнатенко С. М. 

19  26.09.2023 Ч-7245/22 Чворда М. В. 

20  21.09.2023 А-22983/23 Анисенко Н. І. 

21  20.09.2023 К-23997/23 Кривенко С. В. 

22  20.09.2023  К-24002/23 Кривенко С. В. 

23  15.09.2023 К-22360/23 Коваленко А. П. 

24  15.09.2023 С-22361/23 Сіренко М. І. 

25  12.09.2023 Б-22102/23 Бариш Н. І. 

26  11.09.2023 Д-21919/23 Дей О. В. 

27  11.09.2023 Д-22001/23 Демченко К. О. 

28  06.09.2023 Л-22172/23    Латишева О. В. 

29  04.09.2023 Г-21533/23 Герасименко Г. П. 

30  01.09.2023 Б-21378/23 Бойко І. Г. 

31  01.09.2023 В-21453/23 Василюк С. М. 

32  28.08.2023 Г-20935/23 Гавриляко Н. Д. 

33  28.08.2023 Г-20934/23 Гай Г. Ф. 

34  28.08.2023 К-20942/23 Кравець Н. П. 

35  28.08.2023 І-20978/23 Іщенко Т. П. 

36  28.08.2023 І-21000/23 Іщенко Т.  П. 

37  26.08.2023  Ж-21148/23 Желдак М. О. 

38  15.08.2023 Н-20030/23 Набільська В. М. 

39  12.08.2023 Ю-19737/23 Юрченко Л. М. 

40  10.08.2023 С-19455/23 Скляр Л. Д. 

41  08.08.2023 Ш-18988 Шемендюк І. А. 

42  08.08.2023 К-20315/23 Кіча А. М. 

43  04.08.2023 К-5516/22 Кочерган Д. Д. 

44  04.08.2023 Ш-5514/22 Шупило Н. П. 

45  04.08.2023 А-18766/23 Алексєєнко О. В. 

46  03.08.2023 І-18674/23 Іщенко Т. П. 

47  03.08.2023 Д-19878/23 Дудка А. В. 

48  03.08.2023 К-18617/23 Карапата М. Г. 

49  27.07.2023 М-18018/23 Москаленко В. М. 

50  26.07.2023 І-17865/23 Ікальчик А. Б. 

51  25.07.2023 Д-18711/23 Дуля Н. Г. 

52  13.07.2023 А-16598/23 Анисенко Н. І. 

53  29.06.2023 Г-15024/23 Герасимова Н. О. 

54  28.06.2023 К-14913/23 Канторез Т.В. 

55  28.06.2023 Л-14846/23 Люшина М. О. 

56  28.06.2023 Г-14835/23 Груніна А. В. 



57  23.06.2023 В-14436/23 Вовк В. В. 

58  23.06.2023 Д-14611/23 Дубинська В. Ф. 

59  20.06.2023 Ф-14026/23 Федорова О. П. 

60  16.06.2023 Ш-13812/23 Шимко П. П. 

61  13.06.2023 Л-13499/23  Ларіна Г. М. 

62  05.06.2023 Г-12893/23 Грабовець К. І. 

63  02.06.2023 М-12634/23 Марега В. І. 

64  30.05.2023 В-12310/23 Василькевич Л. І. 

65  30.05.2023 А-12309/23 Андрієнко Т. Г. 

66  30.05.2023 С-12308/23 Савоцька Т. В. 

67  30.05.2023 А-12309/23 Андрієнко Т. Г. 

68  26.05.2023 Ф-12164/23 Федорова О. П. 

69  24.05.2023 К-12017/23 Корюковець Н. П. 

70  18.05.2023 Ф-12339/23 Федоренко О. Г. 

71  17.05.2023 Л-12306/23 Лисенко Г. М. 

72  16.05.2023 Х-11448/23 Хитра Л. І. 

73  12.05.2023 П-11460/23 Петрусевич О. М. 

74  08.05.2023 О-10992/23 Орішко І. М. 

75  05.05.2023 К-10925/23 Кобизська Н. Г. 

76  03.05.2023 К-10922/23 Кіча А. М. 

77  01.05.2023 Г-10661/23 Галета С. М. 

78  28.04.2023 Л-9983/23/1 Лушта Л. О. 

79  28.04.2023 Б-10446/23 Безгуба В. І. 

80  28.04.2023 Г-10529/23 Грабовець К. І. 

81  26.04.2023 Р-10336/23 Розлач В. М. 

82  24.04.2023 К-10162/23 Коваленко Р. М. 

83  21.04.2023 К-10076/23 Коваленко О. А. 

84  12.04.2023 П-9633/23 Пихед В. Д. 

85  12.04.2023 П-9722/23 Пилипець О. В. 

86  06.04.2023 Б-9640/23 Бойко Н.М. 

87  06.04.2023 В-9352/23 Вовненко О. П. 

88  06.04.2023 К-9322/23 Кобизський М. П. 

89  05.04.2023 М-9709/23 Моргун В. М. 

90  03.04.2023 Н-9251/23 Нестеренко В. М. 

91  01.04.2023 Б-9076/23 Буркот К. М. 

92  27.03.2023 Л-8556/23 Лушта Л. О. 

93  27.03.2023 К-8558/23 Кабанець Г. Г. 

94  23.03.2023 Є-8345/23 Єрмоленко Л. В. 

95  21.03.2023 Д-8240/23 Демидченко Л. А. 



96  21.03.2023 П-8201/23 Пономарьова Т .М. 

97  21.03.2023 Т-8212/23 Тебенко Г. В. 

98  21.03.2023 П-5020/23/1 Пилипець О. В. 

99  20.03.2023 М-8329/23 Мєдвєдєв О. М. 

100  20.03.2023 К-8088/23 Кузмич П. С. 

101  14.03.2023 С-7683/23 Савченко В. М. 

102  14.03.2023 К-7846/23 Королевська Н. П. 

103  10.03.2023 №К-7437-23 Коробко М. Ф. 

104  06.03.2023 С-6939/23 Сирай О. П. 

105  06.03.2023 С-6905/23 Стиченко Т. І. 

106  06.03.2023 Б-6894/23 Бужинська В. Л. 

107  04.03.2023 Я-7366/23 Яковенко В.М. 

108  03.03.2023 К-6896/23 Крупська Г. Ф. 

109  02.03.2023 Ф-7326/23 Фелінська Н. В. 

110  27.02.2023 О-6401/23 Обозанюк Н. Ф. 

111  22.02.2023 К-6225/23 Королевська Н. П. 

112  16.02.2023 А-5926/23 Андрущенко О. О. 

113  16.02.2023 Д-6789/23 Дорошко У. І. 

114  09.02.2023 М-6354/23 Миненко Л. О. 

115  08.02.2023 К-6206/23 Конопляник О. Я. 

116  03.02.2023 У-4990/23 Улянченко В. Г. 

117  02.02.2023 П-5020/23/1 Пилипець  О. В. 

118  01.02.2023 Ч-5173/23 Чаплай В. М. 

119  29.01.2023 Ч-5007/23 Чорноус К. М. 

120  29.01.2023 С-5004/23 Савченко В. М. 

121  17.01.2023 П-2312/23 Прокопенко В. М. 

122  04.01.2023 Б-351/23 Бабак М. І. 

123  04.01.2023 Л-131/23 Лець В. І. 

124  28.12.2022 Ч-8808/23 Черемесовська Г. М. 

125  26.12.2022 Т-11840/22 Трейтяк С. В. 

126  22.12.2022 І-11725/22 Ігнатенко С. М. 

127  21.12.2022 Д-12042/22 Деденко Л. І. 

128  16.12.2022 П-11091/22 Пацюк В. П. 

129  14.12.2022 Р-10943/22 Ровенський Г.М. 

130  14.12.2022 Б-11214/22 Боброва Л. О. 

131  13.12.2022 Л-11260/22 Льовкіна Л. П. 

132  12.12.2022 Ш-10791/22 Шемендюк  І. А. 

133  12.12.2022 Л-10925/22 Лабунець О. М. 

134  07.12.2022 К-10499/22 Кушніренко Н. М. 



135  30.11.2022 Г-10039/22 Гармаш О. В 

136  22.11.2022 Д-9691/22 Деденко Л. І. 

137  21.11.2022 Є-9638/22 Єськов В. О. 

138  18.11.2022 К-9535/22 Кушніренко Н. М.  

139  16.11.2022 З-9378/22 Задьор В. 

140  14.11.2022 К-9241/22 Котеленець К. А 

141  04.11.2022 Т-8883/22 Труба В. І. 

142  20.10.2022 А-8226/22 Андрушко К. М. 

143  14.10.2022 Г-8046/22 Галета В. В. 

144  26.09.2022 Є-7290/22 Євтушок Т. М. 

145  20.09.2022 К-7085/22 Кахерський І. М. 

146  14.09.2022 С-6874/22 Сиромля С. Я. 

147  08.08.2022 К-5627/22 Кестені Л. М. 

148  30.06.2022 М-4565/22 Мохнач С. В. 

149  б/д 18314/1-22 Ткачинська Р. Ф. 

150  б/д Ф-6901/22 Фаріон С. П. 

151  б/д Я-6451/22 Ярина С. М. 

152  б/д К-10018/22 Кудлай Л. Д. 

153  б/д Т-10682/22 Трейтяк С. В. 

154  б/д Г-6041/22 Герасименко Г. Г. 

155  б/д Ж-8831/22 Жоров П. І. 

156  б/д Ф-7474/22 Фуртат А. А. 

157  б/д Б-7540/22 Бурлака Г. І. 

158  б/д Ш-6349/22 Шувалова А. В. 

159  б/д В-6526/22 Войтех П. М. 

160  б/д Л-6469/22 Лобачова О. В. 

161  б/д Ш-8704/22  Шевченко Л. М. 

162  б/д С-4765/22 Скнар П. І. 

163  б/д В-4739/22 Войтех П. М. 

164  б/д Г-9747/22 Гайдай Н. М. 

165  б/д Б-11321/22/1 Бурлака Г. І. 

166  б/д Є-6745/23 Єськов В. О. 

 

Із змісту зазначених звернень вбачається недотримання 

ТОВ «ЧЕРНІГІВГАЗ ЗБУТ» підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16.02.2017 № 201, у частині виконання умов (вимог) 

чинних Правил постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також 

договорів постачання природного газу, а саме положення пункту 24 розділу ІІІ 

Правил постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 



30.09.2015 № 2496, у частині зарахування у разі переплати суми переплати в 

рахунок оплати на наступний розрахунковий період або повернення на поточний 

рахунок споживача на його письмову вимогу протягом п'яти робочих днів після 

отримання такої вимоги. 

 

Керуючись пунктом 2 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП та 

відповідно до пункту 4.1 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 14.06.2018 № 428 (зі змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти 

постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «ЧЕРНІГІВГАЗ ЗБУТ», на підставі якої провести позапланову виїзну 

перевірку дотримання ТОВ «ЧЕРНІГІВГАЗ ЗБУТ» Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, у частині питань, необхідність перевірки 

яких стала підставою для здійснення цього заходу. 
 

 

 

Директор департаменту  

ліцензійного контролю      Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                Київ                                            № _______________ 

 

Про проведення позапланової 

виїзної перевірки  

ТОВ «ЧЕРНІГІВГАЗ ЗБУТ» 
 

Відповідно до положень пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову виїзну перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЧЕРНІГІВГАЗ ЗБУТ» 

(код ЄДРПОУ 39576385) Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 

16 лютого 2017 року № 201, у частині питань, необхідність перевірки яких стала 

підставою для здійснення цього заходу. 
 

 

Голова НКРЕКП           Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 


	До НКРЕКП надійшли звернення фізичних осіб щодо неповернення постачальником природного газу переплати за послуги постачання природного газу побутовим споживачам:
	Із змісту зазначених звернень вбачається недотримання ТОВ «ЧЕРНІГІВГАЗ ЗБУТ» підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16.02.2017 № 201, у частині вик...
	постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки  ТОВ «ЧЕРНІГІВГАЗ ЗБУТ», на підставі якої провести позапланову виїзну перевірку дотримання ТОВ «ЧЕРНІГІВГАЗ ЗБУТ» Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природ...
	РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ

